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آمریــکا و متحدانــش در ناتــو در حالی 20 ســال 
حضورشــان در افغانستان برابر با گسترش تروریسم 
و بحران انســانی بــوده بگونه ای که ســازمان ملل 
رســما از نیــاز 18 میلیون افغانســتانی از جمعیت 
40 میلیونی به کمــک غذایی خبر داده، با خروجی 
غیر مســئولانه بار دیگر رنج های جدیدی را به مردم 
مظلوم این کشور تحمیل کردند. امروز افغانستان در 
کنار بحران امنیتی و خلاء سیاســی با فاجعه انسانی 
نیز مواجه اســت که نگرانی کشورهای منطقه را به 
همراه داشته است. در همین چارچوب نیز جمهوری 
اســلامی ایران دومیــن نشســت وزرای خارجه و 
مقامات همســایگان افغانستان و روســیه را دیروز 
برگزار کرد.  وزرای خارجه ایران، چین، پاکســتان، 
ازبکســتان، تاجیکستان، ترکمنســتان و روسیه در 
کنار نمایندگانی از ســفارتخانه های کشورهای دیگر 
در تهران، در این نشســت شــرکت کردنــد.  البته 
وزرای خارجه چین و روســیه به صورت مجازی در 
این نشســت سخنرانی داشــتند. جمهوری اسلامی 
ایران در حالی با برگزاری این نشســت و رایزنی های 
دو جانبــه و چند جانبه بــرای کمک به حل بحران 
افغانســتان پیشگام بوده است که چنانکه در نشست 
تهران عنوان شــده، حل بحران این کشــور نیازمند 
تحقق مجموعه ای از رویکردها و اقدامات اســت که 
از درون افغانستان، کشورهای منطقه و سازمان ملل 

را در بر می گیرد.
 نخســت آنکه چنانکه در نشست تهران عنوان شده، 
هر چنــد که کســب مشــروعیت بین المللی برای 
رســمیت یافتن حاکمیت طالبان ضروری است اما 
مرحله بالاتر از این مشــروعیت، رضایت و خواست 
ملت افغانســتان اســت. طالبان یا هر گروه دیگری 
نمی تواند به دنبال حاکمیت بر افغانســتان باشد در 
حالی که توجهی به تکثر و چند لایه بودن ســاختار 
قومی و اجتماعی این کشــور نداشــته باشد. بر این 
اساس شرط اول تحقق امنیت و ثبات در افغانستان 
و حمایت کشــورهای منطقه از این کشــور، اقدام 
طالبان به تشــکیل دولت فراگیــر حقیقی به دور از 

تعصبات یک جانبه گرایانه است. 
دوم آنکــه جریــان حاکم بــر افغانســتان باید این 
ضمنانت را به کشورهای منطقه بدهد که از یک سو 
مبارزه حقیقی با گروه های تروریستی داشته باشد تا 
تهدیدی برای امنیت همســایگان نباشد و از سوی 
دیگر اجازه تبدیل شــدن افغانستان به محلی برای 
اقــدام علیه امنیت همســایگان و منطقه را نداده و 
مانع از آن شود که سیاست های بحران ساز 20 سال 

حاکمیت آمریکا بر این کشور بار دیگر تکرار گردد.
 ســوم آنکه بعد دیگر راهکار عملی برای حل بحران 
افغانســتان را همگرایی کشــورهای منطقه تشکیل 
می دهد. چنانکه در نشســت تهران نیز تاکید شــد، 
بسیاری  دارای ظرفیت های  افغانســتان  همسایگان 
هستند که در کنار یکدیگر می توانند ضمن حل این 
بحران الگویی جدیــد را در منطقه برای حل بحران 
ایجاد نمایند. بیگانــگان همواره از خلاء نبود اجماع 
میان همسایگان برای توجیه دخالت در منطقه بهره 
گرفته که از نتایج آن نیز 20 سال اشغال افغانستان 
و تبعات فاجعه بار آن برای منطقه بوده اســت حال 
آنکه با خروج اشغالگران، کشورهای منطقه می توانند 
با همیاری یکدیگر در حل بحران این کشور، معادله 
پایــان دخالت های بیگانگان و تحقــق امنیت پایدار 
منطقــه ای را رقم زنند. این رویکــرد همگرایانه در 
کنار ابعاد سیاسی و امنیتی در ادامه می تواند دارای 
ابعاد اقتصادی نیز گردد که دســتاوردهای بسیاری 
برای کشــورهای منطقه خواهد داشت. چهارم آنکه 
مســئولیت ســازمان ملل در قبال افغانستان امری 
انکار ناپذیر اســت. این سازمان از یک سو متعهد به 
کمک برقراری امنیت در کشورها از جمله افغانستان 
است و از سوی دیگر موظف به حمایت از مردم این 
کشــور و مقابله با تکرار فاجعه انسانی در افغانستان 
می باشد. کارنامه ســازمان ملل نشان داده است که 
وابستگی و عدم استقلال آن زمینه ساز عدم اجرای 
وظایف آن شده است چنانکه در قبال افغانستان نیز 
منابــع مالی جهانی جمع آوری شــده در نهایت به 
اشغالگران رسیده و هرگز در خدمت مردم این کشور 
نبوده است. بر این اساس راهکار سازمان ملل تغییر 
ایــن رفتار و محور قرار دادن کشــورهای منطقه به 
عنوان عامل انتقال کمک های جهانی به افغانســتان 
به جای کشــورهای غربی است. کشــورهایی مانند 
جمهوری اســلامی که سابقه ای مثبت در حمایت از 
 ملت ها دارند می توانند نقش محوری را در این عرصه 

ایفا نمایند. 
در جمع بندی نهایی از آنچه ذکر شد می توان گفت 
که افغانســتان امروز از یک ســو نیازمند همگرایی 
داخلی با تشکیل دولت وحدت ملی است و از سوی 
دیگر کشــورهای منطقه از تحولات امروز افغانستان 
می توانند به عنوان فرصتی بــرای اجماع منطقه ای 
بــرای حل بحران هــای منطقه نگریســته و یک بار 
برای همیشــه به دخالت های بحران ساز بیگانگان در 
امور منطقه پایان دهند. رهیافتی که نشســت تهران 

می تواند گامی مهم در راه تحقق آن باشد.

پیام های تهران برای افغانستان

محمدرضا میر تاج الدینی:

 چرا توییتر باید فیلتر باشد؟
مسئولان هم از توییتر استفاده می کنند
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اخــبــار

حاضران در اجلاس منطقه ای تهران تاکید کردندسرمقاله
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قاسم  غفوری

انتشار مقاله علمی واکسن برکت در نشریه معتبر جهانی
مقالــه پیش بالینی و دانش فنی واکســن کووایران برکت در یکــی از معتبرترین مجلات 

بین المللی منتشر شد.
اصغر عبدلی، فناور پروژه واکسن برکت اظهار داشت: پس از ارائه مقاله علمی و مستندات 
تولید واکسن برکت و عبور از مراحل داوری و پاسخ به پرسش های تخصصی داوران، مقاله 
پیش بالینی واکســن کووایران برکت در مجله مدیکال وایرولوژی با ضریب تأثیر ۹8۹/۶ و 
در رده نشریات Q1  منتشر شد. وی افزود: جادارد از اعتماد و صبر جامعه علمی کشور و 
حمایت مردم ایران در این مســیر برای دستیابی به این نقطه و کسب افتخار و عزت برای 
کشــور قدردانی کنیم.عبدلی خاطرنشــان کرد: دغدغه ستاد اجرایی فرمان امام و مدیران 
پروژه واکســن برکت از ابتدا این بود که مقالات مربوط به تلاش دانشــمندان نخبه کشور 
برای تولید نخســتین واکســن ایرانی کرونا در معتبرترین مجلات بین المللی منتشر شود 
که البته مقالات متعددی از واکسن کووایران برای مجلات معتبر ارسال شده و در مرحله 
داوری است. وی گفت: امیدواریم سایر مقالات مربوط به این واکسن نیز به زودی چاپ و 
منتشر شــوند. فناور واکسن کوو ایران برکت افزود: بار دیگر شعار "ما می توانیم" ایرانیان 

برای جهانیان ثابت شد.

 بازگشت ناوگروه ارتش 
پس از 77 روز مأموریت اسکورت کشتی ها و نفت کش ها

ناوگروه اطلاعاتی عملیاتی هفتاد و هفتم نیروی راهبردی دریایی ارتش جمهوری اسلامی 
ایران پــس از ۷۷ روز ماموریت بین المللی در همراهی)اسکورت(کشــتی های نفتکش و 
تجاری جمهوری اسلامی ایران در دریای سرخ و خلیج عدن روز چهارشنبه به بندرعباس 

بازگشت.
فرمانده نیروی دریایی راهبردی ارتش جمهوری اســلامی ایران در حاشــیه اســتقبال از 
این ناوگروه با اشــاره به اینکه امروز اجرایی کردن دســتورات فرماندهی معظم کل قوا در 
درجه اول برای نیروی دریایی ارتش مایه افتخار است، گفت: مثل همیشه گوش به فرمان 
رهبرمعظم انقلاب هستیم و سعی می کنیم با دقت و با حداکثر توانمندی آنچه که مدنظر 
ایشان است را به بهترین نحو  انجام دهیم. امیردریادار دوم شهرام ایرانی افزود: ما نیروهای 
راهبردی ارتش جمهوری اسلامی امروز با افتخار می ایستیم و سرمان را بالا نگه می داریم 

و شعار همیشگی »راه ما راه حسین« را سرلوحه خود قرار می دهیم. 
 وی یادآورشــد: نیروی دریایی راهبردی ارتش جمهوری اســلامی ایران در طول سال ها 
چندین نشان اقتدار از جمله اولین مدال نگین خلیج فارس در هفتم آذرماه 1۳۵۹ از سوی 
رهبرکبیر انقــلاب حضرت امام خمینی)ره( و عنوان راهبردی بودن توســط رهبر معظم 
انقلاب را کســب کرده و اکنون نیز یک ارتش مهدوی خطاب می شود که آشکار می کند 

نیروی دریایی ارتش نمایشگاه  ارزش های اسلامی است. 
فرمانــده نیروی دریایی ارتش تصریــح کرد: هرحرکت کارکنان نیــروی راهبردی ارتش 
درعمق دریاها به عنوان کســانی کــه در قلب مقابله با تهدید و تحریــم قرار گرفته اند، 
باعث  فاصله گرفتن دشــمن از مرزهای میهن اسلامی می شود و اگر دشمنان، منطقه را 
با ســرافکندگی تمام ترک می کنند، همه نشــات گرفته از یک فرماندهی بسیار توانمند 
مقتدر و دشــمن شــناس بوده که توانســته به موقع و در زمان مناسب از رزمندگانش به 
بهترین نحو اســتفاده کند. وی ابرازداشت: اگر شــاهرگ اقتصادی کشور در امنیت کامل 
اســت، نتیجه زحمات همه کارکنان نیروی دریایی ارتش و پشتیبانی سلسله مراتب بالاتر 

است که جای قدردانی دارد. 
امیر دریادار دوم ایرانی یادآورشــد: حضور ما در دریا تداوم دارد و امروز در نیروی دریایی 
این فرهنگ حاکم اســت که آنچه از تجهیزات در اختیــار داریم با تکیه بر توان داخلی و 
با اســتفاده از دانشمندان و متخصصان ایرانی رو به بهینه سازی و نوسازی می رود و این 
حضور با کیفیت بسیار بالاتر ادامه خواهدداشــت. فرمانده نیروی دریایی راهبردی ارتش 
خطاب به کارکنان و فرمانده ناو گروه ۷۷ گفت: کار شــما بســیار ارزشمند بوده و در این 
مدت در صحنه های کشــوری که حضور داشــتم همه به غیرت شما غبطه می خوردند و 
امیدواریم که همیشه با افتخار، پرچم ایران را در آب های بین المللی به اهتزار دربیاورید 

و با تداوم حضورتان، پیام های ذوالفقاری را برای دشمن ارسال کنید. 

 حمایت از مردم افغانستان 
و تشکیل دولت فراگیر

صفحه 2

مردم و مجلس خواستار 
 رفع محرمانگی 
اموال مسئولان
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سید ابراهیم رئیسی: 

مردم با هوشیاری اجازه سوءاستفاده از حمله سایبری را ندادند


